
 

1 

DIRECTUM-25360-763184  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.12.2017 №  0450/20-02 
 

Об определении Порядка предоставления 

специально отведенных мест, внутридворовых 

территорий и помещений для проведения встреч с 

избирателями депутатами Государственной Думы 

РФ, депутатами Московской областной Думы и 

депутатами Совета депутатов  

городского округа Чехов   

 

 

 В соответствии с ч.7 ст.8 Федерального закона от 08.05.1994 № 3-ФЗ 

«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной 

Думы Федерального собрания Российской Федерации», ч. 5 ст. 11 

Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», ч. 5.3 ст.40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить Порядок предоставления специально отведенных мест, 

внутридворовых территорий и помещений для проведения встреч с 

избирателями депутатами Государственной Думы РФ, депутатами 

Московской областной Думы и депутатами Совета депутатов городского 

округа Чехов (прилагается).  

 



 

2 

DIRECTUM-25360-763184  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации: региональной общественно – политической газете 

Московской области Чехов Сегодня и на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-763184  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 19.12.2017 №  0450/20-02 

 

Порядок 

предоставления специально отведенных мест, внутридворовых 

территорий и помещений для проведения встреч с избирателями депутатами 

Государственной Думы РФ, депутатами Московской областной Думы и 

депутатами Совета депутатов городского округа Чехов 

 

1. Порядок предоставления специально отведенных мест, 

внутридворовых территорий и помещений для проведения встреч с 

избирателями депутатами Государственной Думы РФ, депутатами 

Московской областной Думы и депутатами Совета депутатов городского 

округа Чехов определяет условия предоставления специально отведенных 

мест, внутридворовых территорий и помещений для проведения встреч с 

избирателями депутатами Государственной Думы РФ, депутатами 

Московской областной Думы и депутатами Совета депутатов городского 

округа Чехов (далее - Депутат). 

2. Администрация городского округа Чехов (далее – Администрация) 

предоставляет специально отведенные места, внутридворовые территории и 

нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности 

городского округа Чехов для проведения Депутатом встреч с избирателями. 

При предоставлении помещений для встреч Депутатов с избирателями 

Администрация обеспечивает равные условия для всех Депутатов. 

3. Специально отведенные места, внутридворовые территории и 

нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности 

городского округа Чехов, предоставляются в безвозмездное пользование на 

основании письменного заявления Депутата. 

4. Письменное заявление должно быть направлено в Администрацию 

не позднее чем за семь дней до даты проведения встречи. 

5. Основанием для направления Депутату предложения о переносе 

времени проведения встречи является: 

5.1. нарушение сроков подачи заявления, 

5.2. проведение в указанное время в данном месте встречи заявление о 

проведении которой подано другим Депутатом ранее (в соответствии с датой 

регистрации заявления), 

5.3. проведение в указанное время культурно - массовых или 

спортивных мероприятий. 

6. По предложению Депутатов возможно предоставление для встречи 

одного помещения нескольким Депутатам. 



 

4 

DIRECTUM-25360-763184  

7. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

